
令和７年 8 月吉日 

各位 

株式会社ストローハット 

 

「協力医療機関連携における Net4U 活用説明会」開催のご案内 

 

残暑の候、貴施設におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

令和 6 年度の診療報酬・介護報酬改定では、医療と介護の連携を一層推進する観点から、「協力医療機関

連携加算」をはじめとする新たな評価項目が創設されました。これに伴い、特別養護老人ホーム、介護老

人保健施設、介護医療院などの介護保険施設においては、協力医療機関の定めが義務化されております。 

 こうした背景のもと、各地で Net4U を活用した病院と入所施設間の情報連携が始まりつつあり、弊社で

はこれまでも協力医療機関連携に関する説明会を複数回開催してまいりました。 

 今回の説明会では、診療報酬・介護報酬に関する概要や、Net4U を用いた入所者情報共有の実際の進め

方に加え、実際に協力医療機関連携で Net4U を活用されている 2 つの病院からの事例報告も予定してお

ります。 

現場の実践に触れることができる貴重な機会と存じます。ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時 令和７年 8 月 21 日（木）13:30～14:30 

２．開催方法 オンライン方式（Zoomミーティングを使用）  

３．開催時間 60分 

４．参加対象  Net4U を利用している医療機関・介護事業所の皆様、および Net4U の導入を検討 

   している医療機関・介護事業所の皆様 

５．開催内容  １）協力医療機関連携における診療報酬・介護報酬上の評価 

２）Net4U を活用した協力医療機関連携の進め方 

３）協力医療機関連携における Net4U 活用実践報告 

富山ろうさい病院 総合サポートセンター 佐渡 沙織 氏 

鶴岡市立荘内病院 地域医療連携室    原田 あけみ 氏 

  ４）質疑応答 

６．参加方法 以下のURL からご参加ください。（共通） 

https://us02web.zoom.us/j/87902481514?pwd=GBfSnx2wb7B8D69hihxVgGMKpcRhgu.1 

ミーティング ID: 879 0248 1514 

パスコード: net4u0821 

 

【問い合わせ先】株式会社ストローハット 

        フリーダイアル：0120-913-045 

         メールアドレス：info@straw-hat.jp 

mailto:info@straw-hat.jp



	Copied Bookmark
	スライド 1




